
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

Prot. n. 230/C14  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ;  
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
- VISTI gli art. 36 e 63 del D.Lgs 50/2016 “Riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
- VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);  
- VISTO il Decreto Interministeriale 18 Agosto2018 n. 129, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
- VISTA la C.M. 10565 del 04 luglio 2012 di Chiarimento in ordine alle procedure per 
l’acquisizione in economia di lavori e servizi.”  
- VISTO il D.L. 95/2012 - Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini  
- VISTA la legge 228/2012 art. 1 comma 150 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato  
- VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.;  
-VISTO il Regolamento deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 12 febbraio 2019(delibera n 31) 
per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi dell’art 45 comma 2 
lettera a) del D.I n 129 del 18 agosto 2018. 
- ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria sul capitolo A.1.1 Funzionamento 
generale e decoro della scuola del bilancio di previsione 2021; 
- RILEVATA l’assenza sul portale “Acquisti in rete PA” di convenzioni CONSIP di cui all’art 26, 
comma 1della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli che questa 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

Istituzione Scolastica intende acquisire; che è stata preventivamente accertata l’impossibilità di 
provvedere allo svolgimento del medesimo con il personale dipendente; 

- ACCERTATO che la ditta  “Brescianini  co. Srl, Via Rugacesio 3- 20090 Segrate (MI)          
P.Iva 03332690969 offre tutto il materiale necessario all’Istituto; 
- RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessità di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 
comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura richiesta è ricompreso nei limiti di cui all’art 
36 del D.Lgs 50/2016 e di cui all’art 45 D.I. n .129/2018 ; 
- CONSIDERATO che la fornitura è inferiore a € 40.000,00. 
 
Tutto ciò premesso  
 

DETERMINA 
Art. 1- Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 Oggetto dell’affidamento 
 Di procedere all’acquisizione in economia con affidamento diretto ai sensi dell’’art 36 del 

D.Lgs 50/2016 e di cui all’art 44 D.I. n .129/2018 di n. 01 macchinario aspirasolidi/liquidi 
modello AS 400 P 

 con la società: 
Brescianini  co. srl, 
 Via Rugacesio 3 
20090 Segrate (MI)  
P.Iva 03332690969 

 
 

Art. 3- Importo dell’affidamento 
L’importo complessivo dell’intera fornitura di cui all’art 2 è di € 275,00  
(duecentosettantacinque/00) iva inclusa, sarà imputato all’Attività A1.1 Funzionamento generale 
e Decoro della scuola 
CIG :ZE73057D05 

 
Art. 4- Durata 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 30 gg lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 
      

Art. 5- Responsabile del procedimento 
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50 del 2016 e della L. 241/1990 
art.5 è il DS Giovanni Manfredi. 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante:  
• pubblicità legale sul sito web istituzionale.  
 
Cormano 25/01/2021  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Giovanni Manfredi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

  
 

 
 


